ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№. тзм

О внесении изменений в Приложение к приказу
от 19.12.2019 № 12597/1 «Об утверждении перечня

|~тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

| магистратуры (шифр ВМ.5728.*) «Медиация»» И
Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от

15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
19.12.2019 № 12597/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5728.*) «Медиация»» изложить
в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН
37.00.00 Психологические науки Медины Бракамонте Н.А. от 02.03.2020 № 06/37-01-9.

Начальник Управления
образовательных программ / ^ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

06 03 МЖ) № </&¥£// от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5728.*) «Медиация»

по направлению подготовки 37.04.02 «Конфликтология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Бабаева Юлия
Владимировна

Системные методы в
семейной медиации

Иванова Елена
Никитична, доцент
Кафедры
конфликтологии

Бендас Татьяна
Владимировна, профессор
Кафедры «Прикладная
психология», Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Петербургский
государственный
университет путей
сообщения Императора
Александра I» (по
согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 18.06.2019 №01-116-
9172

2 Качалов Олег
Николаевич

Медиативные и
манипулятивные
технологии в
урегулировании
конфликтов

Иванова Елена
Никитична, доцент
Кафедры
конфликтологии

Власова Лилия
Владимировна, директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Власова,
Михель и Партнеры» (по

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

согласованию)
">
J Ничко Никита

Владимирович
Применение
транзактного анализа в
медиации

Иванова Елена
Никитична, доцент
Кафедры
конфликтологии

Бендас Татьяна
Владимировна, профессор
Кафедры «Прикладная
психология». Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Петербургский

государственный
университет путей
сообщения Императора
Александра I» (по
согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

4 Пашкова Дарья
Александровна

Медиация как способ
улучшения
коммуникации в семье

Иванова Елена
Никитична, доцент
Кафедры
конфликтологии

Бендас Татьяна
Владимировна, профессор
Кафедры «Прикладная
психология», Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Петербургский
государственный
университет путей
сообщения Императора
Александра I» (по
согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

5 Попов Евгений
Алексеевич

Агрессивность и
стратегии поведения в
конфликте

Алейников Андрей
Викторович, профессор
Кафедры
конфликтологии

Меркулов Виктор
Михайлович, доцент
Кафедры государственного
и муниципального
управления, Северо-

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

Западный институт

управления - филиал

Федерального

государственного

бюджетного

образовательного
учреждения высшего

образования «Российская

академия народного

хозяйства и государственной

службы при Президенте

Российской Федерации» (по
согласованию)

Родионова Александра

Павловна

Факторы и признаки

применимости

медиативных технологий

урегулирования споров в

торговом мореплавании

Верховская Варвара

Александровна,

ассистент Кафедры

конфликтологии

Яковлева Юлия

Александровна, доцент

Кафедры социологии и

психологии, Факультет

фундаментальных и

гуманитарных дисциплин,

Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский

горный университет» (по

согласованию)

Некоммерческая

организация Фонд развития

конфликтологии

РК от 05.02.2020 №01-11-

1385

Роженцов Сергей

Алексеевич

Технологии

регулирования

религиозных конфликтов

с применением

элементов медиации

Нагайчук Андрей

Федорович, старший

преподаватель Кафедры

конфликтологии

Новикова Елена Сергеевна,

доцент Кафедры социологии

и психологии, Факультет

фундаментальных и

гуманитарных дисциплин,

Федеральное

Некоммерческая

организация Фонд развития

конфликтологии

РК от 05.02.2020 №01-11-

1385

государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский
горный университет» (по
согласованию)

Рябенко Виктория
Николаевна

Медиативные
технологии
урегулирования
конфликтов в
международных
интермодальных
перевозках

Крюкова Татьяна
Васильевна, доцент
Кафедры
конфликтологии

Маврин Олег Викторович,
доцент Кафедры
конфликтологии, Отделение
социально-политических
наук, Институт социально-
философских наук и
массовых коммуникаций,
Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Казанский (Приволжский)
федеральный университет»
(по согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

Самохин Богдан
Олегович

Особенности
многосторонней
региональной медиации
в Российской Федерации

Карпенко Александр
Дмитриевич, доцент
Кафедры
конфликтологии

Вахнин Николай
Алексеевич, доцент
Кафедры социологии и
психологии, Факультет
фундаментальных и
гуманитарных дисциплин,
заведующий кафедрой,
Кафедра социологии и
психологии, Факультет
фундаментальных и
гуманитарных дисциплин,
Федеральное

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский
горный университет» (по
согласованию)

10 Сапожникова Анастасия
Юрьевна

Технологии управления
эмоциями в
переговорном процессе

Карпенко Александр
Дмитриевич, доцент
Кафедры
конфликтологии

Сазонова Наталья
Николаевна, доцент
Кафедры социологии и
психологии, Факультет
фундаментальных и
гуманитарных дисциплин,

Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский
горный университет» (по
согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-11-
1385

11 Сухенко Виктория
Андреевна

Альтернативное
разрешение споров в
сфере страхования:
возможности и
ограничения

Пинкевич Анна
Георгиевна, доцент
Кафедры
конфликтологии

Меркулов Виктор
Михайлович, доцент
Кафедры государственного
и муниципального
управления, Северо-
Западный институт
управления - филиал
Федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования «Российская

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 05.02.2020 №01-ll-
ngS

академия народного
хозяйства и государственной
службы при Президенте
Российской Федерации» (по
согласованию)

12 Тарасевич Анна
Валерьевна

Вероятностный анализ
применения
медиативных технологий
в государственном
управлении

Стребков Александр
Иванович, профессор
Кафедры
конфликтологии

Бондарев Виктор
Геннадьевич, доцент
Кафедры гуманитарных и
социально-экономических
дисциплин, Факультет
подготовки специалистов
для судебной системы
(юридический факультет),
заведующий кафедрой,
Кафедра гуманитарных и
социально-экономических
дисциплин, Факультет
подготовки специалистов
для судебной системы
(юридический факультет),

Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский
государственный
университет правосудия»
(по согласованию)

Некоммерческая
организация Фонд развития
конфликтологии
РК от 18.06.2019 №01-116-
9172